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INFORMACE
O ČINNOSTI ORGÁNŮ 
MĚSTSKÉHO OBVODU 

 Rada městského obvodu

Rada se sešla během druhého čtvrtletí 
celkem čtyřikrát a přijala 40 rozhodnutí. 
Většina z nich se týkala rozpočtových opat-
ření. Také rozhodla o uzavření smlouvy 
o dílo na údržbu veřejné zeleně v Pustkovci 
v roce 2024 se zhotovitelem Lukášem Ga-
lusem za nabídkovou cenu 881 412,40 Kč 
vč. DPH. Rozhodla o personálním posílení 
stavebního úřadu o externí zaměstnance na 
DPP, kteří uvedou veškerou dokumentaci do 
zákonem požadované formy a připraví k pře-
dání v rámci spisové rozluky ÚMOb Poruba  
– z důvodu tristního stavu dokumen-
tace stavebního úřadu od roku 2009 až 
2023, v listinné i digitální podobě, kdy by 
úřadu v případě kontroly hrozila pokuta až  
200 tis. Kč za každý zjištěný případ. Rada 
schválila také několik finančních darů, např. 
Svatováclavskému hudebnímu festivalu, z.s., 
ve výši 9 tis.Kč nebo spolku Zahrádkáři Pust-
kovec ve výši 35 tis. Kč na zájmovou činnost 
v roce 2024. Rovněž rozhodla o schválení 
přípojek el. vedení nebo o uzavření smlouvy 
o právu stavby a o smlouvě budoucí týkající 
se zřízení věcného břemene na stavbu „Fa-
mily 142 (novostavba rodinného domu)“ se 
stavebníkem Jaroslavem Špalkem.

 Zastupitelstvo městského obvodu

Poslední zasedání zastupitelstva pro 
běhlo 18. března. O rozhodnutích na tomto 
a předchozích zasedáních zastupitelstva 
jsme informovali v předchozích vydáních 
zpravodaje.

STAVEBNÍ ÚŘADY OD 1. 7. 2024
Od 1. 7. 2024 je účinný nový stavební zákon a na něj navazující vyhlášky. Současně 

dochází ke sloučení některých stavebních úřadů v Ostravě, zejména stavebních úřadů dis-
ponujících jen malým počtem zaměstnanců, kdy je komplikované zajistit plnohodnotnou 
činnost v době jejich absence z důvodu řádné dovolené, nemocenské apod.

Jaké jsou změny v oblasti nového stavebního zákona a počtu stavebních úřadů na území 
města?

Od 1. 7. 2024 tedy bude na 
území města Ostravy:

- Stavební úřad magist-
rátu města

- 5 stavebních úřadů 
městských obvodů

Seznam stavebních úřadů 
v Ostravě a pro jaká území 
vykonávají svou činnost:
1)   Magistrát města Ostravy – 

pro správní obvod Ostra- 
vy a Ostravy jako obce 
s rozšířenou působností.

2)  Městské obvody:
 - Slezská Ostrava – ve 

svém správním obvodu 
a pro městský obvod: 
Michálkovice, Radvanice 
a Bartovice, 

 - Moravská Ostrava a Přívoz – ve svém správním obvodu a pro městské obvody: Petř-
kovice, Lhotka, Hošťálkovice, 

 - Ostrava-Jih – ve svém správním obvodu a pro městské obvody: Hrabová, Nová Bělá, 
Stará Bělá, Proskovice, 

 - Vítkovice – ve svém správním obvodu a pro městské obvody: Mariánské Hory a Hul-
váky, Nová Ves, 

 - Poruba – ve svém správním obvodu a pro městské obvody: Krásné Pole, Plesná, Mar-
tinov, Pustkovec, Třebovice, Svinov, Polanka nad Odrou

Magistrát města Ostravy je obecním stavebním úřadem, který povoluje stavby dle 
stavebního zákona. Některé činnosti stavebního úřadu a povolování některých staveb jsou 
statutem města svěřeny stavebním úřadům městských obvodů. Zde nedochází ve vazbě 
na nový stavební zákon k podstatným změnám. Rozsah staveb povolovaných magistrá-
tem a městskými obvody zůstává v podstatě shodný se současným a veřejnosti známým 
zažitým stavem.

  Mapa návrhu nové působnosti stavebních úřadů na 
území města. Autor: MMO

Konečné výsledky voleb do Evropského parlamentu
Ve dnech 6.–9. června 2024 proběhly volby do Evropského parlamentu.  

Děkujeme všem voličům Pustkovce za účast ve volbách. Dokázali jste, že vám 
není lhostéjné, kdo nás bude v europarlamentu zastupovat a co bude prosazo-
vat. Účast ve volbách v Pustkovci byla 43,41 %.
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Vážení spoluobčané,
nejtíživějším problé-

mem jarního období bylo 
řešení agendy týkající se 
sloučení stavebních úřadů 
města Ostravy. S velkou 
úlevou vám mohu sdělit, 
že se podařilo do stanove-
ného termínu 1. července 
2024 připravit a předat 
dokumenty z pustkoveckého stavebního úřadu na stavební 
úřad MO Poruba, kam byl po sloučení stavebních úřadů měst-
ských obvodů Pustkovec zařazen. Na výpomoc s přípravou 
dokumentů k jejich předání jsme byli nuceni přijmout další 
tři externí pracovníky. Od dubna do června včetně víkendů 
a svátků se na úřadě usilovně pracovalo na shromáždění a evi-
denci více než pěti tisíc dokumentů podaných na pustkovec-
kém stavebním úřadě od roku 2009. Díky pečlivé evidenci 
všech projektů by se měla veškerá dokumentace dostat do 
archivu MO Poruba.

V rámci dotační výzvy Národní sportovní agentury „Re-
giony 2024 – Investice nad 10 mil. Kč“ jsme v dubnu podali 
zpracovaný investiční záměr na rekonstrukci sportovní haly 
v Pustkovci. V celé republice byly podány desítky žádostí o do-
taci. NSA upozorňuje, že v rozpočtu této výzvy jsou finanční 
prostředky bohužel pouze na šest projektů, které mohou být 
podpořeny. Přesto doufáme, že jsme náš záměr vypracovali 
kvalitně a po pěti letech od zpracování projektové dokumen-
tace se konečně dočkáme zahájení tolik potřebné rekonstruk- 
ce. Vyhodnocení a konečné rozhodnutí NSA, které projekty 
byly vybrány pro poskytnutí dotace, se dozvíme během 
prázdnin.

V jarních měsících jsme zahájili práce na opravách obec-
ního úřadu. Byly vyměněny prasklé svody vody v zadní části 
budovy, byla provedena nová hydroizolace základů a opravena 
fasáda. A podařilo se opravit také elektrické rozvody – našli 
jsem příčinu, kvůli níž byla část elektrických rozvodů úřadu 
několik let odstavena.

Závěrem bych vám chtěl popřát hezké léto a příjemně strá-
vený čas dovolených.

Rudolf Kondula, starosta

SLOVO 
STAROSTY

  Archiv Stavebního úřadu v Pustkovci

Jaké stavby budou 
povolovat stavební 
úřady městských 
obvodů?

Působnost, která je svěřena městským obvodům, je uvedena v Pří-
loze číslo 1 statutu města. Uvedené městské obvody jsou stavebními 
úřady a jako takové vykonávají působnost ve věcech stavebního řádu 
a předpisů vydaných k jeho provedení pro následující stavby a záměry:
-  jednoduché stavby uvedené v příloze č. 2 stavebního zákona, povo-

lované samostatně nebo v souboru staveb
-  změny dokončených staveb a rekolaudace, povolované samostatně 

nebo v souboru staveb
-  ostatní stavby, pokud budou povolovány v souboru staveb, kde stavbou 

hlavní bude stavba svěřená (tj. stavba jednoduchá, změna dokončené 
stavby či rekolaudace)

-  vodní díla související se stavbami jednoduchými či podmiňující 
stavby jednoduché, související se změnami dokončených staveb a re-
kolaudacemi, související se stavbami pozemních komunikací (silnic 
II. třídy, silnic III. třídy, místních komunikací a účelových komuni-
kací), povolovaná samostatně nebo v souboru svěřených staveb

-  technická infrastruktura ve smyslu § 10 odst. 1 písm. b) stavebního 
zákona (s výjimkou nesvěřených staveb vodních děl), povolovaná 
samostatně nebo v souboru svěřených staveb

-  Silnice II. třídy, silnice III. třídy, místní komunikace a účelové ko-
munikace, povolované samostatně nebo v souboru svěřených staveb,

-  změny využití území
-  dělení nebo scelení pozemků
-  stanovení ochranného pásma týkající se jednoduché stavby

Statutem města je současně uvedeno, že v jednotlivých odůvodněných 
případech může Magistrát města Ostravy stanovit jinak.

Co znamená, že Magistrát města Ostravy vykonává činnost staveb-
ního úřadu pro správní obvod Ostravy a Ostravy jako obce s roz-
šířenou působností?

Magistrátu města vzniká nově dle § 34a nového stavebního zákona 
povinnost pro správní území obce s rozšířenou působností (tedy mimo 
vlastní území města Ostravy) povolovat stavby:
-  bytových domů,
-  silnic II. a III. třídy, místní komunikace, veřejně přístupné účelové 

komunikace,
-  technické infrastruktury, která je součástí distribuční soustavy v elek-

troenergetice nebo plynárenství,
-  vodních děl, a to včetně staveb tvořících s nimi soubor staveb. Jako 

příklad lze uvést, že pokud bude vodní dílo součástí stavby rodinného 
domu (například rodinný dům s čističkou odpadních vod) a povolení 
by za jiných okolností vydával stavební úřad obce ve správním území 
ORP (např. Šenov, Vratimov…), bude napříště takovou stavbu povo-
lovat Magistrát města Ostravy.

Pro které obce bude Magistrát města Ostravy zajišťovat činnost 
stavebního úřadu?

Magistrát města Ostravy bude zajišťovat činnost obecního sta-
vebního úřadu pro správní území města Ostravy, současně ale také  
nově převezme část agendy, kterou vykonávaly na území ORP stavební 
úřady:
-  ve Vratimově (území obcí Vratimov, Horní Datyně),
-  v Brušperku (Košatka nad Odrou, Stará Ves nad Ondřejnicí),
-  v Šenově u Ostravy (Šenov u Ostravy, Václavovice u Frýdku-Místku),
-  ve Velké Polomi (Velká Polom, Horní Lhota u Ostravy, Dolní Lhota 

u Ostravy, Čavisov),
-  v Bílovci (Klimkovice, Olbramice, Zbyslavice, Vřesina u Bílovce).
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Činnost pustkoveckých hasičů
Jarní měsíce a začátek léta jsou pro nás vždy 
velmi aktivním obdobím. I letos jsme se za-
pojili do literární a výtvarné soutěže „Požární 
ochrana očima dětí a mládeže 2024“. V tomto 
ročníku se jen z ostravského okresu sešlo více 
než 240 prací a do soutěže se v Ostravě za-
pojilo téměř 1100 účastníků z 10 mateřských 
škol, 16 základních škol, 1 střední školy, 2 zá-
kladních uměleckých škol a 12 sborů dobro-
volných hasičů. V březnu se zástupci našeho 
sboru zúčastnili shromáždění představitelů 
sborů okresu Ostrava ve Vratimově, kde se 
hodnotil ostravský hasičský rok 2023, probí-
raly se úkoly aktuální a výhled do budoucna. 
V dubnu se starosta SDH Pavel Tichý zúčast-
nil shromáždění představitelů Okresního 
sdružení hasičů Moravskoslezského kraje, 
které proběhlo v Opavě-Zlatníkách. Zde se za 
přítomnosti hejtmana MSK Ing. Josefa Bělici 
mj. hodnotila činnost hasičů v celém kraji. 

V sobotu 6. dubna se část našich členů vy-
pravila na dvoudenní výlet. A nebyl to leda-
jaký výlet! Vydali jsme se podpořit naše druž-
stvo starších na Mistrovství České republiky 
v závodu hasičské všestrannosti a brannosti 
ve Vlašimi. Program výletu byl nabitý, a to 
nejen závoděním. V sobotu jsme navštívili 
centrum hasičského hnutí – Hasičské muzeum 
v Přibyslavi. Podrobná prohlídka uchvátila 
nejen dospělé, ale i mladé hasiče. Následoval 
oběd v Hasičském hotelu Přibyslav. Poté jsme 

vyrazili na prohlídku města Pelhřimov, kde 
samozřejmě kromě náměstí nesmělo chybět 
slavné Muzeum kuriozit. Utrmácení a zna-
vení nádherným, téměř letním počasím jsme 
se ubytovali v rekreačním středisku Želivka, 
ležícím v krásném údolí na břehu řeky Že-
livky, kousek od Humpolce. V neděli ráno 
jsme vyrazili do Vlašimi. Ve vlašimském 
parku u říčky Blatnice již byla připravena 
závodní trať. Naše závodníky jsme řádně 
podporovali a odměnou nám bylo skvělé 
2. místo v rámci celé ČR! Pak už následo-
valo vyhodnocení soutěže a mohutné oslavy 
pokračovaly i v autobuse, takže tříhodinová 
cesta nám uběhla jako nic. 

Poslední dubnový den je vyhrazen sta-
vění máje. Kromě stromu a samotného sta-

vění máje jsme připravili ukázky vybavení 
hasičských vozidel a mnoho soutěží s ha-
sičskou tematikou. Na stanovištích si děti 
mohly vyzkoušet něco z hasičiny a k tomu 
získat sladkou čarodějnickou odměnu.

V pondělí 6. května, po svátku sv. Floriá- 
na, se i za účasti našich členů konal dvanáctý 
ročník akce Daruj krev s dobrovolnými hasiči. 
Zařadili jsme se tak mezi další dobrovolné 
hasiče a hasičky z okresu Ostrava-město, 
kteří bezplatně darovali svou krev či krevní 
plazmu. 

Ve středu 8. května jsme se zúčastnili  
setkání hasičských praporů. Tentokrát se 
konalo v kostele sv. Bartoloměje v Nové Vsi 
a následně v novoveském parku.

První červnovou sobotu jsme ve spolupráci 

s městským obvodem Pustkovec uspořádali 
„Dětské odpoledne“. Postarali jsme se o ob- 
čerstvení, ukázku hasičské techniky a také 
o mnoho soutěží s hasičskou tematikou pro  
děti. Děti si mohly vyzkoušet práci hasiče a na  
hřišti si zastříkat ze zásahové tatry. Po ukon- 
čení dětského dne plynule navazovalo ká- 
cení máje. Bohužel nás lehce zklamalo počasí, 
přesto zábava pokračovala až do večerních 
hodin. 

Ani naši zasloužilí hasiči nezahálejí. 
Kromě účasti na pravidelných setkáních 
v rámci okresu se účastní i okresních a kraj-
ských schůzí. Techniky chtivá část zaslouži-
lých hasičů a seniorů se v dubnu vypravila  
na exkurzi do výrobního závodu THT Po- 

lička s.r.o. Po skvělé prohlídce spojené se 
zasvěceným výkladem zaměstnanců se naše 
skupinka přesunula do Muzea českého karo-
sářství ve Vysokém Mýtě, kde také proběhla 
prohlídka. Hodnoceno slovy účastníků: Velmi 
zdařený výlet. 

Uskupení našich žen s pracovním ozna- 
čením TRNKY-BRNKY se rovněž nenudí. 
Na pravidelných středečních schůzkách pi- 
luje taneční čísla, nacvičuje různé sestavy 
a hlavně si užívá společných chvil. Čaroděj-
nické taneční vystoupení TRNEK-BRNEK 
rozproudilo atmosféru při stavění máje. Ve-
liký úspěch mělo i vystoupení v rámci obecní 
oslavy Dne matek na obecním úřadě.
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Činila se i družstva mužů a žen. Na okres-
ním kole v požárním sportu – požárním 
útoku, které se konalo v sobotu 26. května 
na pustkoveckém hřišti, se tým žen i mužů 
shodně umístil na 2. místě. Oproti loňskému 
ročníku je to výrazné zlepšení.

Pravidelně probíhají povinná teoretická 

a praktická školení zásahové jednotky. Ško-
lení jsou vytvářena v souladu s bojovým řá-
dem a vyhlášenými tématy odborné přípravy 
pro rok 2024. Hlavními tématy jsou např. 
rozbory příčin požárů, nebezpečí intoxi-
kace, obsluha, používání a údržba prostřed- 
ků technické služby, rádiová komunikace, 

lesní požáry, stavba protipovodňových hrází 
atd. Mezi nejčastější výjezdy opět patří po-
žáry výškových budov, ale nechybějí ani 
technické zásahy (stromy). Jednotce patří 
velký dík.

Pavel Tichý,
starosta SDH Pustkovec

Celostátní setkání historických praporů v Telči
Dobrovolní hasiči letos slaví už 160. vý-

ročí své existence. Historie hasičstva 
se počítá od vzniku prvního českého 
sboru dobrovolných hasičů, který byl 
založen 22. května 1864 ve Velva-
rech. Při této příležitosti se pod zá-
štitou předsedy Senátu Parlamentu 
České republiky Miloše Vystrčila 
konalo v sobotu 15. června 2024 na 
náměstí Zachariáše z Hradce v Telči 
celostátní setkání hasičských historic-
kých praporů. Sešlo se jich 694 a podívaná 
to byla opravdu úžasná. Jsme patřičně hrdí na 
to, že i naše účast podpořila tuto slavnostní 
událost. Pro úplnost dodávám, že náš sbor 
má aktuálně 128 let a v roce 2026 budeme 
slavit úctyhodných 130 let od založení sboru 
v Pustkovci.

Mladí hasiči mají úspěch
  Závod hasičské všestrannosti 

a brannosti 2023/2024
Na podzim loňského roku byla zavedena 

nová disciplína – závod hasičské všestran-
nosti a brannosti. Přes okresní a krajské kolo 
se družstvu starších žáků Pustkovec A zaslou-
ženě podařilo probojovat na mistrovství ČR 
konané 6.–7. 4. 2024 ve Vlašimi. Disciplínami 
jsou: střelba ze vzduchovky (30 špalíků o roz-
měrech 7×5×2 cm na vzdálenost 10 m), uzlo-
vání (tesařský uzel, lodní uzel, plochá spojka, 
dvojitý osmičkový uzel, liščí uzel…), brannost 
(překonávání překážek – lano, vodní příkop), 
požární ochrana (značky tech. prostředků, 
rizika v domácnostech, příprava na mimo-
řádné situace, trojúhelník hoření…), orientace 
v terénu (práce s buzolou, azimuty…), základy 
první pomoci (postup při konkrétních zraně-
ních a stavech ohrožujících život…), ochrana 
obyvatelstva a orientace v přírodě (turistické 
a topografické značky, určování stop zvířat, 
určování stromů a rostlin…). Naše družstvo  
po skvělém výkonu a napínavému závěru  
soutěže obsadilo famózní 2. místo a stalo se 
tak vicemistry ČR v této disciplíně. Velká  
gratulace patří dětem a samozřejmě i trenérům!

  Celostátní hra Plamen 2023/2024
Hra Plamen je celostátní hra pro mladé ha-

siče a jejím posláním je rozvíjet všeobecné dět-
ské znalosti, vědomosti, dovednosti a celkovou 
fyzickou zdatnost s přihlédnutím k odborně-
-technické oblasti požární ochrany. Okresní 
kola hry Plamen mladších a starších žáků probí-
hala ve dnech 18. – 19. 5. 2024 v Porubě a Nové 
Vsi. Soutěžilo se v disciplínách štafeta dvojic, 

štafeta 4×60 m, štafeta CTIF a dále v útoku 
CTIF a požárním útoku. Mladší žáky letos tvoří 
opravdová hasičská drobotina a pro všechny to 
byla první zkušenost s Plamenem. I přes tuto 
nezkušenost zabojovali a umístili se na výbor-
ném 11. místě z celkových 14. družstev. V ka-
tegorii starších žáků jsme nasadili tři družstva. 
Pro starší C to byl první ročník po přestupu 
z kategorie mladších, takže v kategorii starších 
patřili k těm nejmenším. Nasbírané zkušenosti 
se cení a jsou důležitější než celkové 
11. místo. Starší B nezopakovali 
loňský a předloňský postup do kraj-
ského kola a po menším zaváhání 
na štafetě CTIF nakonec skončili na 
4. místě. Starší A předvedli velmi  
vyrovnané a povedené výkony. Ve 
své kategorii vybojovali krásné 
2. místo a tím i postup do krajské- 
ho kola. Navázali tak na loňský 
postup pustkoveckých starších do 
krajského kola celostátní hry Pla-
men. To se letos konalo v sobotu 
8. června v Novém Jičíně. V kraj-
ském kole se nám dařilo a Pustkovec A obsa-
dil skvělé 3. místo. Děkujeme a všem týmům 
gratulujeme.

  Soutěž Ostravské ligy mládeže 
Letos probíhal již 17. ročník soutěže 

OLM složené z 9 závodů. V rámci OLM 
jsme 11. května uspořádali na pustkoveckém 
hřišti dětskou soutěž. Soutěžilo se v katego-
rii mladší a starší žáci v disciplínách štafeta 
4×60 m a požární útok. V kategorii mladších 
jsme měli jedno družstvo, složené z oprav-

dové hasičské drobotiny. I přesto mladší bo-
jovali a odměnou jim kromě zkušeností bylo 
i celkové 7. místo v konkurenci 19 družstev. 
V jarní části se soutěžilo v požárním útoku, 
štafetě dvojic a ve štafetě 4x60m. V celko-
vém hodnocení OLM pak mladší žáci zís-
kali 8. místo. V kategorii starších jsme po-
stavili 4 družstva. Pustkovec D skončil 11., 
Pustkovec C po nevydařeném požárním  
útoku skončil 14., Pustkovec A dosáhl na  

2. místo a Pustkovec B domácí soutěž vyhrál. 
V celkovém hodnocení OLM pak Pustko-
vec D skončil na 15. místě, Pustkovec C na 
10. místě, Pustkovec B na 3. místě a Pustko- 
vec A na 2. místě. Družstva A a B si svým 
skvělým umístěním v rámci OLM vybojovala 
účast na soutěži o Putovní pohár starosty Kraj-
ského sdružení hasičů, které letos proběhne 
7. září v Holčovicích. Velké díky patří nejen 
všem dětem, ale i trenérům a instruktorům! 
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TJ Sokol Pustkovec – fotbal
Kategorii mladší přípravky, ročník narození 
2015 a mladší, vedou trenéři Jarda Kaňok 
a Aleš Broulík. V této věkové kategorii se 
tréninků pravidelně účastnilo přes 20 dětí, 
což vedlo už na podzim minulého roku k roz-
hodnutí rozdělit kluky na dvě menší skupiny 
podle věku, výkonnosti a doby, po kterou se 
fotbalu věnují. Toto rozhodnutí se ukazuje jako 
velmi dobré, protože se trenéři v menší sku-
pině mohou jednotlivým hráčům více věnovat, 
přizpůsobit trénink jejich aktuální kvalitativní 
úrovni, čímž se nebrzdí vývoj těch, kteří se už 
fotbalu věnují delší dobu, a naopak začínající 
hráči trénují zase dovednosti, které odpovídají 
jejich fotbalové úrovni. V této kategorii je po-
řád cílem to, aby děti měly radost z pohybu 
a zamilovaly si sport jako takový. Čím starší 
děti jsou, tím více se do tréninků přidává fot-
balových cvičení.

Kategorii starší přípravky U1, vede trium- 
virát tří trenérů – Kony, Rosťa a v neposlední 
řadě Verča. V této skupině máme cca 20 na-
daných fotbalistů, kteří se ve své kategorii 
mohou měřit skoro se všemi celky napříč 
Ostravou. Pro příští ročník se Kony přesouvá 
ke kategorii mladších žáků a U11 bude vést 
pouze Verča s Rosťou Kišou – ano tím Ki-
šou, posledním vítězem titulu Mistra ligy 
Baníku Ostrava.

Už ve věkové kategorii mladší pří-
pravky se hraje oficiální soutěž pod hla-
vičkou Okresního fotbalového svazu. 
Výsledky nejsou důležité, proto se ani 
nevede žádná oficiální tabulka. Naši 
hráči se v rámci této soutěže střetávají 
hlavně s týmy z okolí a mohou se tak 
navzájem porovnávat. Pro naši kategorii 
bylo velice pozitivní, že se nám dařilo po 
domluvě se soupeři hrát na dvou hřištích 
a zapojit tak v průběhu jara do zápasového 
procesu většinu trénujících hráčů. Mimo ofi-
ciální soutěž hráli především ti starší i přátel-
ské zápasy s „věhlasnějšími“ týmy a nevedli 
si vůbec špatně. Konfrontace s týmy jako  
FC Baník Ostrava, SFC Opava, Frýdek-Mís-
tek, Hlučín, Bílovec, MFK Vítkovice byla  
pro nás motivující a zároveň každý takový 
zápas nás výkonnostně posunuje na vyšší 
úroveň.

Odměnou pro hráče je pak účast na turna-
jích, které se konaly v období května a června. 

Naše kategorie odehrála už dva takové turnaje 
a jeden z nich, který pořádal Bílovec na hřišti 
v Pustějově, se nám podařilo po výborném 
výkonu všech hráčů vyhrát, a ve finálové 
skupině dokonce zvítězit ve všech zápa-
sech. Červen byl, co se týče turnajů, ať už na  

našem hřišti, nebo „venku“, velmi plodný. 
Začali jsme Kodecar Cupem 2024 přípra-
vek o víkendu 15. – 16. 6., který proběhl na  
hřišti v Pustkovci pod záštitou sponzorské 
firmy Kodecar. Firma do turnaje vložila své 
prostředky a na pustkovecké hřiště přivezla 
i čtyři nové reklamní vozy. Mladší U9 svůj 

turnaj celý ovládli bez ztráty kytičky a starší 
se umístili na krásném druhém a třetí místě. 
Na hřišti se to od rána jen hemžilo malými 
fotbalisty a bylo krásné sledovat čistou radost 
ze sportu. Je třeba poděkovat všem, kteří se 
na organizaci turnaje podíleli – rodičům, 

radnici a hasičům za zapůjčení stanů a lavic. 
Na červnovou akci navázaly turnaje mladších 
žáků pod záštitou obce Pustkovec – O po-
hár starosty obce Pustkovce, kterého se 
zúčastnily týmy: Petřkovice, Klimkovice, 
Nové Sady Olomouc, Rychvald, Třebo-
vice a Budišovice. V neděli 23. 6. jsme 
mohli sledovat turnaj pod názvem MTL 
Cup starších žáků. Zúčastnily se ho týmy: 

Kopřivnice, Kravaře, Kobeřice, Svinov, Pe-
třvald, Rychvald a Havířov. Červen a celkově 

sezónu zakončil v sobotu 29. 6. mezinárodní 
turnaj JINE Kafe Cup za účasti naší dru-
žební slovenské Olešné, Polanky a Karlovic. 
Za podporu v turnajích ještě moc děkujeme 
místním firmám Kodecar, MTL a JINE Kafe, 
v neposlední řadě obci Pustkovec. Naše děti 
nelenily a ještě v červnu se zúčastnily tur-
najů v Polance, Pustejově, Slovanu a Odrách. 

Za celou sezónu moc děkujeme všem tre-
nérům, rodičům, lidem, kteří se podíleli na 
chodu klubu, a všem našim sponzorům a part-
nerům, díky nimž můžeme fotbal a celkově 
sport v Pustkovci rozvíjet. 
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Jsme rádi, že i přes podmínky, které ne- 
jsou v porovnání s některými tymy v okolí 
ideální, se k nám stále hlásí nové děti, čímž 
se rozrůstá naše základna o další hráče. Vel-

kou výhodou je výborná komunita lidí, kteří 
se fotbalu v Pustkovci věnují – od předsedy 
klubu přes trenéry, rodiče, sponzory, vedení 
obce až po toho posledního nejmenšího hráče 

na hřišti. To vše pak vytváří nenapodobitelný 
„pustkovecký“ duch.

Zdeněk Kuře Nováček

Fotbalový 
dětský den
Dne 8. 6. proběhl na fotbalovém hřišti 
v Pustkovci odložený Dětský fotbalový 
den, který nám již na druhý pokus po-
časí nezmařilo. Na hřišti bylo připraveno  
12 stanovišť, kde mohly děti vyzkou-
šet své fotbalové dovednosti. Za spl-
nění úkolů byly odměněny sladkostmi 
a mohly si pak s rodiči opéct oblíbený pá-
rek na ohni. Akci, jíž se zúčastnilo přes 
100 dětí, podpořila pustkovecká radnice 
a sladkou odměnou v podobě zmrzliny 
a domácí limonády přispělo i JINE Kafe. 
Oběma moc děkujeme – jakož i všem, 
kteří přišli, a také těm, kteří se podíleli 
na organizaci.

Veteráni celkově druzí
Veteráni měli letos perfektní sezónu, která v pondělí 27. 5. 2024 vyvrcholila doslova sou-

bojem o titul na hřišti hegemona soutěže celku Polanky nad Odrou, kde veteráni po těžkém 
boji nakonec smolně padli poměrem 3:2, když v závěru zápasu měli doslova gól na kopačkách 
a soupeře tlačili. Obsadili celkově druhé místo ve své soutěži. Chlapi bojovali jako lvi celou 
sezónu a věříme, že již příští ročník uvidíme vysněné finále, které se každoročně koná po 
celé České republice a měří si v něm síly nejlepší celky veteránů ČR.
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Na květnovou neděli 12. 5. připadla oslava Dne matek. Tento krásný 
svátek jsme na úřadě v Pustkovci oslavili již 9. 5. poděkováním všem 
pustkoveckým maminkám.

JUBILANTÉ
Blahopřejeme 
občanům Pustkovce 
k jejich významnému 
životnímu jubileu
Albertovič Dušan
Bajerová Jaroslava
Břusková Blanka
Lacmanová Anna
Navrátil Miroslav
Otisk Karel
Svačinová Anna
Svoboda Vladimír

Vítáme nové 
občánky  
Pustkovce 
Galetková Mia
Chatzikonstantinou Cynthia
Bartošek Jeník
Tarasidu Sofia
Horváthová Yasemin Erika
Mikulášek Štěpán
Holubová Eliška
Oškera Matěj

Postřehy z úprav veřejného prostoru Pustkovce
 Na sportovišti byly v dubnu vyměněny všechny hlavní ventily, které byly 
již v havarijním stavu a docházelo k únikům vody.

 Vlhká zeď budovy úřadu je už minulostí. Byla provedena nová hydroizo-
lace základů a oprava fasády budovy v místech poškození.

 Na ulici Opavská byly instalovány nové lavičky. Díky zvolené konstrukci snad vydrží 
delší dobu.
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V pustkovecké sportovní hale se uskutečnil 
Mezinárodní turnaj mládeže v boxu Ostrava 2024
Letos se uskutečnil již IV. ročník Meziná-
rodního turnaje mládeže v boxu pro mládež 
ve věku od 11 do 18 let. Turnaj zahájil pri-
mátor města Ostravy, pod jehož záštitou se 
klání uskutečnilo. 

Mladí bo-
xeři se sjeli z celé severomorav-
ské oblasti a Kroměříže a utkali 
se také s reprezentanty z Ně-
mecka a Skotska, což jsou země 
spadající pod stejnou federaci. 
Podle slov Miroslava Toráče, or-
ganizátora turnaje, byli pozváni 
i boxeři z Maďarska, Polska 
a Slovenska, ti se však turnaje 
zúčastnit nemohli, protože jim 
to jejich federace zakázala. 

Pro mladé boxery je každý 
turnaj s mezinárodní účastí 
skvělou příležitostí, jak si zlep-

šit výkony i techniku. Naši boxeři 
velmi dobře sledovali techniku za-
hraničních konkurentů a v této mezi-
národní konkurenci ukázali, že jsou 

konkurenceschopní.
Doufejme, že i v budoucnu 

bude naše sportovní hala po-
skytovat zázemí mnohým 
sportovním nadějím!

  Na snímku Mirek Toráč, 
primátor Ostravy  

Mgr. Jan Dohnal a předse-
da Moravskoslezské ob-

lasti boxu Dalibor Mouka
  Foto: FB Boxing club 

Poruba

  Na fotce borci ze Skotska,Německa a borci z Boxing clubu Poruba | Foto: FB Boxing club Poruba

TAROKOVÝ KLUB PUSTKOVEC
Vážení spoluobčané, dovolte 
mi, abych vás informoval o nově 
vzniklém spolku přátel karetní 
hry TAROKY.

Spolek je už zaevidován pod názvem 
Tarokový klub Pustkovec, t.č. má 16 členů.

V květnu se naši členové zúčastnili 
neoficiálního Mistrovství České repub-
liky čtyřčlenných družstev v Leskovci 
nad Moravicí, kde družstvo ve složení 
Petr Bohuš, Josef Kuchař, Jana Machová 
a Petr Třuslo vybojovalo v konkurenci  
20 družstev pěkné 8. místo. Mezi jednot-
livci skončil na skvělém 4. místě Petr Bo-
huš. I přes tyto pěkné výsledky je pořád 
prostor pro zlepšení.

Pokud bys měl i Ty zájem účastnit se 
činnosti v tarokovém klubu, bližší infor-
mace podá předseda klubu Ing. Petr Bohuš, 
tel. 736 627 124
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Získejte až 70 tisíc na podzimní 
výsadbu stromů! (probíhá od 
1. května do      31. července 2024)

Díky grantové výzvě Sázíme budoucnost od 
Nadace Partnerství můžete získat až 70 tisíc 
korun na podzimní výsadbu stromů. Výzva 
se zaměřuje na zapojení širší veřejnosti do 
sázení stromů ve volné krajině. Cílem je při-
spět k adaptaci na změnu klimatu a podpořit 
zadržování vody v krajině. Grant nabízí po-
krytí nákladů na výsadbu, péči o stromy po 
dobu 3 let, odborný dohled nebo finance na 
nezbytný materiál, nářadí či dopravu. Pří-
jem žádostí poběží do 31. července 2024 na 
www.nadacepartnerstvi.cz/granty.

Víte, že můžete dostat peníze  
na novou výsadbu?

Požádejte si o grant ve výzvě Sázíme budouc-
nost s KB penzijní společností. Pro větší komfort 
při podání žádosti, přes podpis smlouvy a vypla-
cení peněz až po vyplnění závěrečné zprávy vyvi-
nuli unikátní on-line grantovou databázi Grantys.

Ta vás procesem žádosti provede krok za kro-
kem. Projděte si také návod na používání databáze 
Grantys – ušetří vám při vyplňování čas. Příkladně 
v programu Sázíme budoucnost s KB penzijní 
společností jste mohli získat až 250 tisíc korun na 
výsadbu nebo obnovu alejí. Jako součást projektu 
mohou být z grantu podpořeny také úpravy studá-
nek a pramenů, lavičky, vzdělávací a interpretační 
panely, herní a drobné krajinné prvky či berličky 
pro dravce. Výzvy na jaro 2024 byly již uzavřeny 
a nyní čekáme na další. 

Nadace partnerství
Reuse centrum Ostrava vrací každý měsíc  
do života šest a půl tisíce věcí
Úspěšné ostravské Reuse centrum, které 
čtvrtým rokem provozuje společnost OZO 
Ostrava, se už zapsalo do povědomí i srdcí 
mnoha Ostravanů a lidí z širokého okolí. Ka-

ždý měsíc zde zhruba tisíc lidí nakoupí starší 
předměty, které jiní darovali za účelem jejich 
opětovného použití. Průměrný nákup 6 věcí 
zde pořídíte za 156 Kč. Ty putují přímo na 
účet sbírky Veřejná zeleň města Ostravy, 
z níž pak OZO podporuje projekty na vý-
sadbu a údržbu ostravské zeleně.

Máte doma něco, co může stále sloužit 
svému účelu, ale vy to už nepotřebujete? 
Darujte to!

Anebo patříte k těm, kdo chtějí na vyba-
vení domácnosti ušetřit nebo dávají přednost 
udržitelnému životnímu stylu a retro designu? 
Každý z vás si určitě vybere v pestrobarevné 
nabídce a na odvoz větších věcí si můžete 
půjčit přívěsný vozík.

Ačkoliv elektrospotřebiče nepatří mezi 
přijímané předměty, ve zdejší nabídce mů-

žete najít i téměř nové, opravené pračky, 
sušičky a myčky nádobí, které v prostorách 
Reuse centra nabízí s půlroční zárukou 
opravárenská firma 1HP Servis. Zapojit 

se můžete i do doprovodného programu, 
v rámci kterého OZO organizuje nejrůznější 
workshopy a swapy, můžete využít veřej-
nou dílnu pro drobnou vlastnoruční opravu 
zakoupených předmětů nebo se zúčastnit 
některého z kurzů šití v šicí dílně Reuse 
centra Ostrava.

Ať se do systému REUSE (opětovné po-
užití) zapojíte tak, či onak, vždy můžete 
mít dobrý pocit, že jste pomohli životnímu 
prostředí – předešli jste zbytečnému vzniku 
odpadu a přispěli jste k tomu, že se Ostrava 
ještě více zazelená.

Provozní doba Reuse centra Ostrava: 
ÚT–PÁ 9–12 a 14–18 hod., SO 9–12 hod.
Slovenská 1083/1
702 00 Moravská Ostrava a Přívoz

Pustkovecký 
Krmáš
Na 1. září připadá  
pustkovecký Krmáš. 
Přijďte si společně 
užít konec léta. Naši 
tradiční pustkoveckou 
pouť zahájíme první 
neděli v září, o zábavu 
se postará lunapark 
Černý korzár.
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Město jako obývák: MAPPA
představuje výstavu
Na náměstí, parky, ulice a další veřejná pro-
stranství můžeme pohlížet jako na pomyslný 
obývák města. Jak tvořit kvalitní prostranství, 
aby byla příjemná a bezpečná a lidé v nich rádi 
trávili čas? To představuje výstava, která je 
nyní k vidění v prostoru Za výlohou v Měst-
ském ateliéru prostorového plánování a archi-
tektury (MAPPA) na Nádražní 17.

Výstava ukazuje, na co je důležité myslet 
při plánování ulic, náměstí, parků a dalších 
veřejných prostranství. „Je to trochu jako 
při plánování obýváku doma – jaké bude mít 
stěny, podlahu a čím ho vybavíme, aby co nej-
lépe vyhovoval našim potřebám a cítili jsme 
se v něm dobře,“ přibližuje ředitel MAPPA 
Ing. arch. Ondřej Vysloužil. „U veřejných 
prostranství se zabýváme jejich ohraniče-
ním, povrchem či vybavením, řešíme umístění 
stromů, kudy a jak se budou lidé pohybovat 
a jakou má mít daný prostor atmosféru.“

Výstava se dotýká i dalších témat. Jsou 
jimi například údržba veřejných prostran-
ství nebo adaptace města na změnu klimatu, 
kdy představuje řešení v podobě umisťování 
prvků modrozelené infrastruktury. Ty pomá-
hají se zadržováním dešťové vody a odolností 
proti výkyvům počasí.

Výstava zdůrazňuje, že správně uspořá-
daná prostranství doplněná 
vhodným vybavením posky-
tují lidem prostor pro pes-
trou škálu aktivit. Taková 
místa jsou atraktivní a často 
vyhledávaná, lidé se v nich 
rádi setkávají, tráví zde čas 
nebo jim dávají přednost při 
chůzi městem. Lidé pak svou 
přítomností dodávají městu 
energii a oživují je.

Návštěvníci výstavy se 
také seznámí se 7 lokalitami, 
jejichž veřejná prostranství 
se brzy promění. „Právě na 

těchto projektech návštěvníkům představíme 
nedokonalosti současného stavu a rovněž 
možnosti, které tato místa mohou po bu-
doucí proměně nabízet,“ doplňuje Ondřej 
Vysloužil. Jedná se o prostranství, na je-
jichž rozvojových plánech se ateliér MAPPA 
podílel, například náměstí SNP v Zábřehu, 
Černá louka, okolí městských jatek v centru 
Ostravy nebo rekreační plocha v městském 
obvodu Plesná.

Z tiskové zprávy MAPPA

Chceš-li zbraň vlastniti,  
znalosti o nakládání s ní musíš míti!
Policie České republiky řešila případ, kdy 
senior zapomněl kulovnici u auta, náhodný 
chodec ji měl vzít a prodat. Každý, kdo na-
lezne zbraň, je povinen neprodleně oznámit 
nález nejbližšímu příslušníkovi policie 
nebo útvaru policie nebo obecnímu 
úřadu, který toto oznámení 
předá nejbližšímu útvaru po-
licie. O oznámení vydá ten, 
kdo jej přijal, potvrzení.

Pár informací, které by 
měli znát majitelé zbraní:

Podmínky pro držení 
střelných zbraní a jejich 
nošení na veřejnosti upra-
vuje zákon č. 119/2002 Sb., 
o střelných zbraních a stře-
livu, ve znění pozdějších před-
pisů (dále jen „zákon o zbraních“). 
Vlastnit zbraň může osoba, která je držitelem 
zbrojního průkazu (fyzická osoba) nebo drži-
telem zbrojní licence (právnická osoba nebo 
podnikající fyzická osoba).

Zbrojní průkaz se rozděluje podle účelu 
užívání zbraně nebo střeliva a podle rozsahu 
oprávnění do skupin (§ 16 odst. 2 zákona 
o zbraních):

A - ke sběratelským účelům,
B - ke sportovním účelům,

C - k loveckým účelům,
D - k výkonu zaměstnání 

nebo povolání,
E - k ochraně života, 
zdraví nebo majetku.

Každý, kdo uva-
žuje o vlastnictví zbra- 
ně či zbraň vlastní, 
musí dodržovat § 29 

Pov in nost i  d r ž i t ele 
zbrojního průkazu!

por. Bc. Martina Jablońská, 
Krajské ředitelství policie  
Moravskoslezského kraje,

oddělení prevence

BURZA 
PRÁCE 2024
Úřad práce ČR, krajská pobočka 
v Ostravě, vás zve na Burzu práce 
2024, která se bude konat
v pondělí 23. 9. 2024 od 9,00 hod. 
do 17,00 hod. v Clarion Congress 
Hotel Ostrava,
Zkrácená 2703/84,  
700 30 Ostrava-Zábřeh.  
Účast pro návštěvníky je zcela 
zdarma.
Připravena je pestrá nabídka volných 
pracovních míst významných 
zaměstnavatelů
Moravskoslezského kraje.
www.uradprace.cz
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A zase ty podvody…!
S příchodem jara mnoho lidí zahájilo různé rekonstrukce 
a práce kolem svých domů. Tohoto se chytli i podvodníci, kteří 
přišli s novým druhem podvodů. Tentokrát mají pachatelé novou 
metodu, jak pod legendou výměny okapů vyloudí z osamělých 
osob nebo seniorů veškeré úspory.

Podvodníci si vyberou starší rodinný dům, následně majiteli 
nabídnou výměnu například okapů, jelikož už dosloužily a je 
potřeba obměny. Vytváří na osamocenou osobu nátlak, snaží 
se ji přimět, aby souhlasila s výměnou okapů případně jinými 
pracemi. Poté započne výměna, ale podvodníci se nedrží pů-
vodní dohody, nýbrž demontují také ostatní okapy, které nebylo 
potřeba nahrazovat. Po výměně požadují uhradit částku v řádu 
desítek tisíc korun.

A jak se tedy chránit:
- Nikoho cizího si na pozemek nepouštět.
- Požádat cizí osoby, aby odešly.
- Pokud je dům oplocen, zamykat vstupní dvířka či branku.
- Nebát se odmítnout nabídku prací kolem obydlí.
- Na dělnické práce si najmout ověřenou firmu.
- V případě strachu a pocitu nátlaku volejte linku 158.

Více informací, jak své nemovitosti chránit, naleznete na 
stránkách zabezpectese.cz.

por. Bc. Martina Jablońská

Pustkovecký zpravodaj vydává městský obvod Pustkovec pod registrací Ministerstva kultury ČR č. E 12779  
ze dne 31. 8. 2001 • Adresa redakce: Pustkovecká 64/47, 708 00 Ostrava-Pustkovec, pustkoveckyzpravodaj@gmail.com •

Redakční rada: Mgr. Denisa Jánská (předseda), Zdeněk Špaček, Marie Tichá, Pavel Tichý, Barbora Škovranová a David Hibler  
• Sazba a tisk: REPRONIS s.r.o., IČ: 27778924, Myslbekova 528/13, 702 00 Ostrava-Přívoz

Charita Ostrava srdečně zve na benefiční koncert na pod-
poru rozšíření domova pokojného stáří sv. Václava – Sešli 
se, aby pomohli… Koncert se koná 3. 10. 2024 v 19 h. 

Nově poskytuje Charitní středisko Gabriel sociálně-aktivi-
zační službu lidem nad 55 let přímo v jejich domácnostech. 
Na podporu rodinných pečovatelů o blízké s onemocněním 
demencí jsou určena pravidelná „Setkávání pečujících o lidi 
s demencí“, která proběhnou 24. 9., 22. 10. 2024 od 16 do 18 
h. Lidem s onemocněním demencí nabízíme možnost vyu-
žití aktivity „Stále to jsem já“ v Charitním středisku Gabriel 
v Ostravě-Zábřehu. 

Bezplatné sociálně-právní poradenství poskytují lidem 
v obtížných životních situacích sociální pracovníci Poradny 
Charity Ostrava. Nabízíme možnost účasti na bezplatném 
semináři „Jak pečovat o nemocného v domácím prostředí“ 
v termínu 19. 9. 2024, 14-17 h nebo možnost domluvy indi-
viduálního termínu.

Policisté varují před 
investičními podvody
Na problematiku investičních podvodů upozorňuje policejní preven-
tivní projekt s názvem Nebuď labuť!

Nejčastější znaky investičních podvodů:
-  je slibován snadný, rychlý a vysoký zisk
-  kromě neuvěřitelného zisku příslib téměř žádného rizika – tvrzení, 

že investice je naprosto bezpečná
-  často se objevuje tlak na nákup investice s odůvodněním, že jinak 

dojde k promeškání příležitosti, která přichází jen jednou za život

Rady jak se vyhnout investičním podvodům:
- je potřeba dávat si pozor, které soukromé informace, kde a komu 

sdělujeme, abychom zbytečně nepřitáhli pozornost podvodníků
- o nabízených investičních příležitostech je nutné si zjistit maxi-

mum informací a tyto informace si ověřit. Je potřeba důsledně pro-
zkoumat každý aspekt investiční nabídky, a to i od osoby, kterou 
známe osobně a pokládáme ji za důvěryhodnou, neboť i ta mohla 
být oklamána. Není možné plně důvěřovat uveřejněným recenzím 
k dané investici, ty bohužel může napsat kdokoliv.

-  není možné spoléhat na to, že subjekt, který známe jen z online 
prostředí, musí být skutečně tím, za koho se vydává

-  je důležité nikdy neposkytovat vzdálený přístup ke svému počítači 
někomu, koho neznáme, neinstalovat neznámé aplikace – i tím 
můžeme pachateli vzdálený přístup umožnit

-  nikomu cizímu bychom také neměli sdělovat informace o svém 
internetovém bankovnictví

Je potřeba mít na paměti, že v případě investování je riziko vý-
hradně na straně investora.

por. Mgr. Darina Veselá, oddělení prevence


